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　③介護医療院
的体一を」）護介（話世の上活生常日「と」療医のめたの養療期長「，に象対を方の者護介要　 　　

に提供する施設です。

○認知症高齢者グループホーム
　認知症高齢者が入所するための施設で，介護保険の「認知症対応型共同生活介護」の指定を受け，
少数の認知症高齢者が，家庭的な環境の中で生活できるように配慮されています。原則的に介護
保険の認定を受ける必要があります。また，地域密着型の施設として，水戸市では他市町村からの
入所はできません。

○養護老人ホーム
こ。すで設施たしと象対を方な難困が活生ので宅自，めたのどな題問の間族家，や由理な的済経　 

の施設は，有料老人ホームやケアハウスのように，利用者と施設との「契約」によって入所するの
ではなく，利用者の住む市町村の「措置」によって入所する施設です。そのため，入所するには居
住地の市町村に申請する必要があります。

でもとこるけ受をスビーサ」宅居「の険保護介，らかてし所入にムーホ人老護養，ばれあが要必　 
きます。
　費用については，本人の収入及び扶養義務者の課税状況に応じて決定します。

○ケアハウス（軽費老人ホーム）
　高齢者のための入居施設ですが，入居費用の一部は市が負担しているため，比較的安価な費用で
入居することができます。また，食事なども有償で提供されます。入居のためには，施設との「契
約」が必要ですが，寝たきりなど介護度が重く自立生活が難しい場合は入居できません。
　ケアハウスでは，介護保険の「居宅」サービスを受けることもできます。

○有料老人ホーム
　高齢者のための民間入居施設で，設置に当たり必要事項を市長に届け出て承認された施設です。
入居のためには，施設との「契約」が必要ですが，利用権（入居対象者の条件や賃貸などの形態）に
ついてはそれぞれの施設で違っていますので，よく確認する必要があります。

でもとこるけ受をスビーサの険保護介のどな」護介活生者居入設施定特「，はでムーホ人老料有　
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　③介護医療院
的体一を」）護介（話世の上活生常日「と」療医のめたの養療期長「，に象対を方の者護介要

に提供する施設です。

○認知症高齢者グループホーム
　認知症の高齢者が入所するための施設で，介護保険の「認知症対応型共同生活介護」の指定を受
け，少数の認知症高齢者が，家庭的な環境の中で生活できるように配慮されています。入所の際は
介護保険の認定を受ける必要があります。また，地域密着型の施設であるため，他市町村からの入
所はできません。

○養護老人ホーム
　日常生活が自立している方で，経済的な理由や，家族間の問題などのため，自宅での生活が
困難な高齢者を対象とした施設です。また，有料老人ホームやケアハウスのように，施設との
「契約」ではなく，利用者の住む市町村の「措置」により入所する施設です。そのため，入所す
るには居住地の市町村に申請する必要があります。
　費用については，本人の収入及び扶養義務者の課税状況に応じて決定します。
　入所を希望する場合には，高齢福祉課へお問い合わせください。

○ケアハウス（軽費老人ホーム）
　高齢者のための入居施設ですが，入居費用の一部は市が負担しているため，比較的安価な費用で
入居することができます。また，食事なども有償で提供されます。入居のためには，施設との「契
約」が必要ですが，寝たきりなど介護度が重く自立生活が難しい場合は入居できません。
　ケアハウスでは，介護保険の「居宅」サービスを受けることもできます。

○有料老人ホーム
　高齢者のための民間入居施設で，設置に当たり必要事項を市長に届け出て承認された施設です。
入居のためには，施設との「契約」が必要ですが，利用権（入居対象者の条件や賃貸などの形態）に
ついてはそれぞれの施設で違っていますので，よく確認する必要があります。

でもとこるけ受をスビーサの険保護介のどな」護介活生者居入設施定特「，はでムーホ人老料有
きます。

○サービス付き高齢者向け住宅
サービス付き高齢者向け住宅とは，介護・医療と提携し，高齢者の安心を支えるサービスを提供

するバリアフリー構造の住宅です。
　住居としての居室の広さや設備，バリアフリーといったハード面の条件を備えるとともに，ケア
の専門家による安否確認や生活相談サービスを提供することなどにより，高齢者が安心して暮ら
すことができる環境を整えた住宅です。
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○特定施設入居者生活介護
　特定施設と呼ばれる有料老人ホームに入居して受ける介護サービスです。介護保険では「居宅
サービス」に位置付けられています。（介護保険施設以外は，アパートなどへの入居として考える
ため）

付録
２ 水戸市内の介護保険サービス事業所一覧

令和５年４月１日現在

居宅介護支援事業所

●水戸市内の市外局番は，029です。
●町名の50音順に並べてあります。
●最新の事業所情報は，介護事業所検索「介護サービス情報公表システム」（http://www.kaigokensaku.
mhlw.go.jp/）（厚生労働省のホームページ）で検索することができます。
●令和５年４月１日以降に閉所することが決まっている施設については記載していません。
●事業所の所在地が変更となっている場合がありますので，その際は直接事業所へお問い合わせください。

№ 事業所名 所在地 電話番号
1 ライフピア居宅介護支援事業所 青柳町3796 225-9016
2 コープケアプランセンター 赤塚1-2029-121 257-8905
3 居宅介護支援事業所なかよしの森 赤塚2-2028-26 255-9771
4 指定居宅介護支援事業所つまさと 有賀町2228 259-7678
5 居宅介護支援事業所祐功の館 飯島町1308-1 353-7511
6 ゆりかごケアプランセンター 飯富町3467-1 222-9667
7 介護支援事業所ふたりしずか 石川4-4039-26 254-3801
8 指定居宅介護支援事業所てんしん 内原町817-3 259-5355
9 ケアプランセンター安住野 笠原町645-1 241-0605
10 居宅介護支援事業所コンフォルト緑岡 笠原町1361-2 305-5203
11 ケアプランヘルパーコール 笠原町1375-1 239-5203
12 ケアサービスいこま 笠原町1429-2 305-3703
13 ニチイケアセンター上水戸 上水戸4-6-45 257-8050
14 居宅介護支援事業所ゆめサポート 河和田3-2337-3　河和田ホームズ111 306-7450
15 居宅介護支援センター河和田 河和田3-2352-24 257-6025
16 居宅介護支援事業所いっしん水戸 河和田3-2379-3 246-5525
17 居宅介護支援事業所桜川陽だまり館 河和田町58 257-7011
18 水戸市社会福祉協議会在宅福祉サービスセンター 河和田町123-1 309-1201
19 ケアコンダクト 河和田町1110-1 306-7364

20 北水会居宅介護支援事業所 河和田町3003-1
アシステッドヴィラかわわだ 253-0202

21 指定居宅介護支援事業所くるみ館 河和田町3335-1 255-4808
22 指定居宅介護支援事業所かたくり 河和田町4510-1 255-5217
23 もみじ館介護相談センター 鯉淵町2222-1 259-2364
24 いばらき診療所みとケアプランセンター 五軒町1-3-34　5階 306-7227
25 ツクイ水戸 五軒町3-3-45 300-3939
26 にこにこ居宅介護支援事業所 小林町1186-113 259-0259
27 居宅介護支援事業所森の家 小吹町702-1 305-3318
28 ケアプランセンター花音 小吹町2327-1 305-5265
29 医療法人青藍会居宅介護支援事業所みずき 酒門町275-3 350-2050
30 みと東部居宅介護支援事業所 酒門町1177-3 350-6100
31 居宅介護支援事業所はぎの郷 酒門町2946-3 291-7780
32 もみやま居宅介護支援事業所 酒門町3158 350-2055
33 指定居宅介護支援事業所けやき 酒門町4231-2 246-1114
34 アクティブハートさかど居宅介護支援事業所 酒門町4390 248-5511
35 居宅介護支援センターひなた 酒門町4887 090-5877-3373
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№ 事業所名 所在地 電話番号
36 ケアプランセンターたくみ 柵町2-7-12 210-1782
37 指定居宅介護支援事業所グリーンハウスみと 塩崎町3503 350-6622
38 ケアサポート渋井 渋井町527-2 291-8644
39 居宅介護支援事業所あかね 島田町3403-1 229-3301
40 居宅介護支援事業所きより 自由が丘2-16 297-6585
41 介護支援センターきらり 城南1-3-32 350-4343
42 城南居宅介護支援事業所 城南3-15-7　生協会館3階 302-0405
43 セントケア水戸 城南3-16-16　アシスト城南ビル202 303-1012
44 やまぶき居宅介護支援事業所 新原1-12-10 257-7715
45 聖孝園千波居宅介護支援センター 千波町254-1 350-7111
46 指定居宅介護支援事業所桜香 千波町478-3 050-3643-3831
47 株式会社ケアコーポレーションみのわ 千波町727-1　石川ビル104 305-3116
48 CARE RAPPORT（ケア　ラポール） 千波町1722-2 239-5780
49 友立舎居宅介護支援事業所 千波町1825-5 239-3115
50 居宅介護支援事業所山水苑千波 千波町2331-1 297-2321
51 介護支援センターつむぎ 千波町2431-1　2F 303-8015
52 居宅介護支援事業所リヴサポート泉 大工町2-2-11　高橋第2ビル501 350-8760
53 ツクイ・サンフォレスト水戸 中央2-6-32 303-3151
54 居宅介護支援事業所東野の家 東野町215-1 247-8650
55 居宅介護支援事業所介護サポートセンター水戸 中丸町293-3 388-0905
56 居宅介護支援事業所ゆうゆう 成沢町446-34 297-7019
57 指定居宅介護支援センターもくせい 東原3-2-7 303-7373
58 指定居宅介護支援センターはなみずき 東原3-2-8 303-7870
59 ケアレジデンス百合ヶ丘居宅介護支援事業所 東原3-2-11 291-7002
60 ケアプランドルチェ 姫子1-154-12 297-6020
61 居宅介護支援事業所「ハート24」水戸事業所 開江町7 257-2255
62 ロイエル商会居宅介護支援事業所 平須町1828-254 297-1010
63 介護支援センター藤が原 藤井町1117-1488 222-9955
64 居宅介護支援センターさとのこハウス水戸堀町 堀町878-3 252-1567
65 フロイデみと総合ケアプランセンター 堀町967-1 353-8108
66 指定居宅介護支援センター長生園 堀町1185 251-5345
67 居宅介護支援事業所ケアサイン 堀町1932-5 350-6766
68 居宅介護支援事業所水戸の家 堀町2317-1 070-3609-2317
69 在宅介護サービスまごの手 本町3-2-26 300-1711
70 フォレストヴィラ水戸居宅介護支援事業所 全隈町1256-7 253-6551
71 ケア・アミティケアプランセンター 見川4-447-1 303-6200
72 介護支援センター緑岡 見川町1820-17 244-7833
73 一般社団法人水戸市医師会介護保険センターみと 見川町2131-6 291-5507
74 居宅介護支援事業所みがわ 見川町2131-105 305-6868
75 ケアプランセンターネクスト 見川町2563-1218 350-4070
76 公益社団法人茨城県看護協会居宅介護支援事業所絆 緑町3-5-40 221-7150
77 水戸ケアプランセンター 緑町3-5-43　ステラ緑町203 246-6480
78 聖孝園南町居宅介護支援センター 南町3-4-2 291-5822
79 株式会社ケアファクトリー 見和1-298-7 257-6650
80 水戸ケアセンターそよ風 見和1-298-9 309-1281
81 ケアプランセンターボランチ 見和1-390-4　鳥久アパート201号室 291-4723
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№ 事業所名 所在地 電話番号
82 居宅介護支援事業所フレンドリー 見和2-215-11 239-3389
83 ケアプランえびさわ居宅介護支援センター 元吉田町707-1 248-5043
84 聖愛園元吉田居宅介護支援センター 元吉田町894-16 353-6100
85 居宅介護支援事業所光ホームヘルプ 元吉田町1023-7 240-0656
86 あいわケアマネジメントセンター 元吉田町1596-1 350-9700
87 指定居宅介護支援センターオオモリ 元吉田町1604-5 248-2561
88 居宅介護支援センター紫雲 元吉田町3028　みさとハイツB棟102 350-5300
89 ケアプランルームタカギカフェ 谷田町109-2 357-0972
90 ウエルシア介護サービス水戸 百合が丘町8-3 304-0058
91 ケアセンターまこと 百合が丘町814-477 306-8333
92 居宅介護支援事業所寿佳 吉沢町830 297-2101
93 ユーアイケアプラン 吉沼町1429-12 222-1823
94 居宅介護支援事業所ヘルサ 米沢町82-3 304-6020
95 介護支援相談センターよつば 米沢町248-3 239-3793
96 居宅介護支援事業所渡里の里 渡里町285-1 303-8121
97 ケアプランセンター「こころ」 渡里町2694-15　フォレストK・103号 222-3080
98 居宅介護支援センターセラヴィ 渡里町2884-12　シティハイムレトアA101 302-5121

№ 事業所名 所在地 電話番号 介護 総合
1 アースサポート水戸 赤塚1-376-1 255-9300 〇 〇
2 クローバー 赤塚1-1970-5　KTMビル1A 254-6301 〇
3 コープヘルパーステーション 赤塚1-2029-121 257-8905 〇 〇
4 ゆりかご介護サービス 飯富町3467-1 229-7562 〇 〇
5 医療法人社団協栄会訪問介護事業所「いろどり」 石川1-4017-1 257-3666 〇 〇
6 訪問介護ステーションドルフィン水戸 石川2-4065-5　ネクスト水戸店内 253-4040 〇 〇
7 ケアサポートひかり 泉町1-4-20　メドウ泉町202 224-2971 〇 〇
8 サンピア訪問介護事業所 内原町120 259-5656 〇 〇
9 Avveraゆめ 内原町817-2 259-2014 〇
10 訪問介護事業所「ハート24」水戸事業所 大塚町1803-4 255-1601 〇 〇

11 公益社団法人
水戸市シルバー人材センター介護保険事業所 大塚町1863-169 303-7272 〇 〇

12 ヘルパーステーション安住野 笠原町645-1 243-5077 〇 〇
13 訪問介護ステーションコンフォルト緑岡 笠原町1361-2 305-5203 〇 〇
14 訪問介護ヘルパーコール 笠原町1375-1 239-5203 〇 〇
15 ケアサービスいこま 笠原町1429-2 305-3703 〇 〇
16 ご長寿くらぶ水戸・金町訪問介護事業所 金町2-3-30 297-7785 〇
17 ニチイケアセンター上水戸 上水戸4-6-45 257-8050 〇
18 イディア訪問介護ステーション 河和田1-1513-25 309-5566 〇

19 特定非営利活動法人
自立支援センター・ライフサポート水戸

河和田1-1577-2
グレース・ステーション水戸102号 251-0251 〇 〇

20 訪問介護事業所花水木 河和田1-1811-3 239-5715 〇 〇

訪問介護
介護予防ホームヘルプサービス

※介護欄に〇印がある事業所は，介護サービスの訪問介護を行っています。
※総合欄に〇印がある事業所は，総合事業の介護予防ホームヘルプサービスを行っています。
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№ 事業所名 所在地 電話番号 介護 総合
21 ニチイケアセンター河和田 河和田2-2232-53 257-9755 〇
22 訪問介護センターアゼリア河和田 河和田3-2568-1　ティーエスビル1-B 303-7735 〇
23 在宅ケアサービスセンターそらまめ 河和田町3003-1 303-8571 〇 〇
24 訪問介護ステーションくるみ館 河和田町3335-1 309-5150 〇 〇
25 ホームヘルパーステーションかたくり 河和田町4510-1 255-5218 〇 〇
26 ライフケアサービスびーなす 栗崎町1715-10 350-2560 〇 〇
27 訪問介護ステーションもみじ館 鯉淵町2222-1 259-9295 〇 〇
28 ツクイ水戸 五軒町3-3-45 300-3939 〇 〇
29 ご長寿くらぶ水戸酒門訪問介護事業所 酒門町567-4 291-3142 〇
30 訪問介護ステーションとうはら 酒門町2950-5 303-5805 〇
31 ヘルパーステーションけやき 酒門町4231-2 246-1125 〇 〇
32 アクティブハートさかど訪問介護事業所 酒門町4390 248-5579 〇 〇
33 訪問介護あゆみ 島田町3403-1 266-1500 〇 〇
34 訪問介護いっしん水戸城東 城東4-4-6 246-5175 〇 〇
35 ホームケア土屋茨城 城南1-6-10　越川ビル201号室 050-3188-7430 〇
36 セントケア水戸 城南3-16-16　アシスト城南ビル202 303-1012 〇
37 アースサポート水戸中央 白梅3-10-5 302-9011 〇
38 ミサキ介護サービス 住吉町78-12 248-0734 〇 〇
39 株式会社ケアコーポレーションみのわ 千波町727-1　石川ビル104 305-3116 〇 〇
40 ツクイ・サンフォレスト水戸 中央2-6-32 303-3151 〇 〇
41 指定居宅介護事業所フォレスト 東野町77-1　テラスハウス東の風A-2 247-3306 〇 〇
42 しもいちヘルパーステーション 浜田2-9-5 306-8603 〇 〇
43 グリーン介護 浜田町415-3 227-5569 〇 〇
44 訪問介護ケアレジデンス水戸 東原3-2-11 350-4125 〇 〇

45 訪問介護サービスセンター
アテンドハウス・ウエスト 東原3-2-12 303-2005 〇 〇

46 介護ステーションドルチェ 姫子1-154-12 297-6020 〇
47 株式会社コムズケア水戸 姫子1-781-7 291-5615 〇 〇

48 ヘルパーステーション花音 平須町2-23
シャンブルA棟103号室 246-5150 〇 〇

49 ケアサポートぽてと 平須町1225-5 244-1379 〇 〇
50 ゆうさい 平須町1822-167 297-6902 〇 〇
51 訪問介護事業所ケアセンターR 平須町1822-227 243-5350 〇 〇
52 訪問介護サービス事業所森のクマさん水戸店 藤柄町2965-1 300-5188 〇 〇
53 フロイデみとホームヘルパーステーション 堀町967-1 353-8115 〇 〇
54 訪問介護Distage悠壽 堀町1075-11　Distage悠壽Ⅱ内 353-7522 〇 〇

55 エルセルフ訪問介護ステーション 堀町1136-4
サンライフ堀町C棟201 246-6007 〇

56 在宅介護のケアファースト 堀町2261-38　エルディム立原101 350-6112 〇 〇
57 在宅介護サービスまごの手 本町3-2-26 300-1711 〇 〇
58 ヘルパーステーションわくわく 松が丘2-1-2 291-7700 〇

59 株式会社風の通り道 見川2-157-2
グリーンハイツ見川C棟102 297-3180 〇 〇

60 訪問介護ベストケア 見川5-127-1
チェリーブラッサム1号棟201号 291-5201 〇 〇
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№ 事業所名 所在地 電話番号 介護 総合
61 訪問介護あおぞら水戸 見川5-1250-6 252-0838 〇
62 ヘルプサービスみどりおか 見川町1820-16 244-3313 〇 〇
63 有限会社ほっと水戸 見川町2131-1 305-1677 〇 〇
64 ご長寿くらぶ水戸見川訪問介護事業所 見川町2131-2165 291-0550 〇
65 ヘルパーステーション水戸桑林 見川町2142-10 291-7612 〇 〇
66 訪問介護事業所まごころの手水戸 緑町3-5-43　ステラ緑町103 297-8662 〇 〇
67 株式会社ケアファクトリー在宅介護事業部 見和1-298-7 257-6650 〇
68 訪問介護フレンドリー 見和2-215-11 239-3389 〇 〇

69 訪問介護ケアレジデンス元吉田 元吉田町940-1
フラット・エルシティA棟102号室 306-9311 〇 〇

70 有限会社光ホームヘルプ 元吉田町1023-7 240-0656 〇 〇
71 医心館訪問介護ステーション水戸 元吉田町1052-1 291-3815 〇 〇
72 あんしん介護サービス 元吉田町2710-1 248-2807 〇 〇
73 訪問介護K-ウィンズ水戸 元吉田町3028　みさとハイツB101号 303-7577 〇 〇
74 訪問介護ありが園 柳町1-4-19 350-8711 〇 〇
75 ウエルシア介護サービス水戸 百合が丘町8-3 304-0058 〇 〇

№ 事業所名 所在地 電話番号 介護 予防
1 アースサポート水戸 赤塚1-376-1 255-9300 〇 〇
2 ツクイ水戸 五軒町3-3-45 300-2040 〇 〇
3 ウエルシア介護サービス水戸 百合が丘町8-3 304-0058 〇 〇

№ 事業所名 所在地 電話番号 介護 予防
1 医療法人弘寿会石島整形外科医院 青柳町505 221-4821 〇 〇
2 ライフピア訪問看護ステーション 青柳町3796 227-8065 〇 〇
3 訪問看護ステーションすいふ 赤塚1-1 309-6659 〇 〇
4 ゆりかご☆ナース 飯富町3467-1 229-7562 〇 〇
5 訪問看護ステーションふたりしずか 石川4-4039-26 255-1202 〇 〇
6 訪問看護ステーショングリーンハウスみと 大塚町1504-7 353-8700 〇 〇
7 イディア訪問看護ステーション 河和田1-1513-25 309-5566 〇 〇
8 訪問看護ステーションあゆむ 河和田町280-10 240-7830 〇 〇
9 訪問看護ステーションくるみ館 河和田町3335-1 257-1182 〇 〇
10 いばらき診療所みと訪問看護ステーション 五軒町1-3-34　第一会計ビル3階 228-5663 〇 〇
11 ツクイ水戸訪問看護ステーション 五軒町3-3-45 302-7705 〇 〇
12 訪問看護ステーションとうはら 酒門町2951-1 303-5805 〇 〇
13 訪問看護ステーションふくろう 酒門町4887 226-6555 〇 〇

訪問入浴介護

訪問看護

介護予防訪問入浴介護

介護予防訪問看護

※介護欄に〇印がある事業所は，介護サービスの訪問入浴介護を行っています。
※予防欄に〇印がある事業所は，介護予防サービスの介護予防訪問入浴介護を行っています。

※介護欄に〇印がある事業所は，介護サービスの訪問看護を行っています。
※予防欄に〇印がある事業所は，介護予防サービスの介護予防訪問看護を行っています。
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№ 事業所名 所在地 電話番号 介護 予防
14 訪問看護ステーションあかり 桜川2-5-15 231-0150 〇 〇
15 茨城保健生協訪問看護ステーション虹 城南3-15-7　生協会館2F 227-2577 〇 〇

16 訪問看護ステーションデューン水戸 城南3-16-10
コトヴェール城南101号室 233-2320 〇 〇

17 訪問ステーションみかん 新荘1-5-19 050-3198-5641 〇 〇
18 訪問看護ステーションそらいろ 住吉町57-2 246-5681 〇 〇
19 訪問看護ステーションあやめ水戸 千波町460-31 240-2260 〇 〇
20 ケアズ水戸訪問看護リハビリステーション 千波町1253-4　2F 303-5201 〇 〇

21 訪問看護ステーションあやめ大洗 東前3-28
センティアムタガミB105号室 240-5026 〇 〇

22 精神科訪問看護ステーション梅香 梅香1-2-50　1階 232-8066 〇 〇
23 メディフル訪問看護リハビリステーション 東赤塚2111-1 303-5533 〇 〇
24 訪問看護事業所ハート24 開江町8 212-3500 〇 〇
25 みと南部訪問看護ステーション 平須町2-72 350-3223 〇 〇
26 訪問看護ステーションLiveway 平須町158-74 305-5825 〇 〇

27 訪問看護ステーションあやめ水戸平須 平須町1828-993
シティハイツ篠崎103号室 297-8663 〇 〇

28 フロイデみと訪問看護ステーション 堀町967-1 353-8227 〇 〇
29 訪問看護ステーション堀 堀町1297-1 291-8006 〇 〇
30 フレアス訪問看護ステーション水戸 堀町1810-1 291-7005 〇 〇
31 ケアプラス浜田訪問看護リハビリステーション 本町1-4-16 291-7117 〇 〇

32 一般社団法人
水戸市医師会訪問看護ステーションみと 見川町2131-6 291-5505 〇 〇

33 公益社団法人
茨城県看護協会訪問看護ステーション絆 緑町3-5-40 221-7150 〇 〇

34 訪問看護ステーションアルファ 南町1-2-27　水戸スタービル3F 228-1125 〇 〇
35 セントケア訪問看護ステーション水戸 元吉田町236-18 304-6470 〇 〇
36 医心館訪問看護ステーション水戸 元吉田町1052-1 291-3815 〇 〇
37 訪問看護ステーションふうりん 元吉田町2354-3 350-6015 〇 〇
38 訪問看護ステーションひまわり水戸 百合が丘町814-477 306-8588 〇 〇
39 訪問看護ステーションのびのび 渡里町2865-11 353-6960 〇 〇

№ 事業所名 所在地 電話番号 介護 予防
1 医療法人弘寿会石島整形外科医院 青柳町505 221-4821 〇 〇
2 国家公務員共済組合連合会水府病院 赤塚1-1 309-5000 〇 〇
3 大久保病院 石川4-4040-32 254-4555 〇 〇
4 岩間東華堂クリニック 泉町3-1-30 300-7110 〇 〇
5 介護老人保健施設くるみ館 河和田町3335-1 255-4774 〇 〇
6 かたくり訪問リハビリテーション 河和田町4516-1 255-5222 〇 〇
7 志村病院 五軒町1-5-11 221-2181 〇 〇
8 大場内科クリニック 酒門町275-3 080-2210-2481 〇 〇

訪問リハビリテーション
介護予防訪問リハビリテーション

※介護欄に〇印がある事業所は，介護サービスの訪問リハビリテーションを行っています。
※予防欄に〇印がある事業所は，介護予防サービスの介護予防訪問リハビリテーションを行っています。
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№ 事業所名 所在地 電話番号 介護 予防
9 丹野病院訪問リハビリテーション 酒門町4887 226-6555 〇 〇
10 在宅緩和ケアもみのき診療所 新荘1-5-19 291-5588 〇 〇
11 訪問リハビリテーションはなみずき 東原3-2-8 303-3501 〇 〇

12 フロイデ水戸メディカルプラザ
フロイデクリニック水戸 堀町967-1 353-8010 〇 〇

13 訪問リハビリテーションみがわ 見川町2131-105 305-6868 〇 〇
14 青柳病院 柳町2-10-11 231-2341 〇 〇
15 介護老人保健施設ひまわり水戸 百合が丘町814-477 240-1007 〇 〇

№ 事業所名 所在地 電話番号 介護 地域密着 総合
1 ライフピア青柳通所介護事業所 青柳町3796 224-5855 〇 〇
2 なごみの家 青柳町4713 353-6753 〇 〇
3 福祉サポートセンターあすなろ 赤尾関町986-1 297-1400 〇
4 老人デイサービスセンターあかつか 赤塚1-1 309-7733 〇 〇
5 コープ菜の花デイサービスセンター 赤塚1-2029-121 257-7870 〇 〇
6 デイサービスなかよしの森 赤塚2-2028-26 255-9771 〇 〇
7 ゆりかごデイサービス 飯富町3467-1 222-9666 〇 〇
8 ゆりかごあっとホーム 飯富町3467-1 222-9666 〇
9 ご長寿くらぶ水戸・石川デイサービスセンター 石川1-3964-2 306-8872 〇
10 まちなかデイサービスななほし 泉町3-1-23　東華堂ビル1・2F 233-5226 〇 〇
11 カルドデイサービス 内原1-168 350-2574 〇 〇
12 サンピアデイサービスセンター 内原町126 259-2666 〇 〇
13 デイサービスてんしん 内原町817-3 259-5355 〇 〇
14 デイサービスはらだ 内原町846-2 259-2496 〇
15 ケアステーションあさひ水戸内原 内原町910-1 259-0180 〇
16 デイサービスひめの大串 大串町876 050-5472-0711 〇 〇
17 デイサービスここいち水戸 大塚町1612-2 353-6761 〇 〇
18 ケアレジデンス水戸新館デイサービスセンター 大塚町1741 251-6602 〇 〇
19 デイサービスセンターかたくりの郷 大塚町1763-12 297-1701 〇 〇
20 デイサービスセンターかさはら 笠原町75-3 243-3715 〇
21 デイサービスエリス笠原館 笠原町974-79 246-6262 〇 〇

22 リハプライド水戸 笠原町1191-2
第一斉藤ビル101号室 305-5022 〇 〇

23 デイサービスオリーブかさはら 笠原町1200-13 246-6030 〇
24 ご長寿くらぶ水戸・金町デイサービスセンター 金町2-3-30 297-7785 〇
25 ニチイケアセンター上水戸 上水戸4-6-45 257-8050 〇
26 あおぞらデイサービスひまわり 河和田1-2430-4 251-4122 〇
27 デイサービスヴィジット！！ 河和田1-2444-2 306-8273 〇 〇
28 あずみ苑水戸 河和田2-21-3 251-1110 〇 〇

地域密着型通所介護
通所介護

介護予防デイサービス
※介護欄に〇印がある事業所は，介護サービスの通所介護を行っています。
※地域密着欄に〇印がある事業所は，地域密着型サービスの通所介護を行っています。
※総合欄に〇印がある事業所は，総合事業の介護予防デイサービスを行っています。
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№ 事業所名 所在地 電話番号 介護 地域密着 総合
29 ご長寿くらぶ水戸河和田デイサービスセンター 河和田2-21-18 246-6361 〇
30 通所介護事業所桜川陽だまり館 河和田町58 257-7011 〇 〇
31 介護予防デイサービスセンター元気はつらつ館 河和田町1181-1 309-5581 〇 〇
32 フロイデ総合在宅サポートセンター水戸河和田 河和田町2893 257-1755 〇 〇

33 医療法人社団北水会
リハビリデイサービスセンターかわわだ 河和田町3003-1 257-6617 〇 〇

34 機能特化型デイサービスらいふ 河和田町3820-5 353-8637 〇 〇
35 デイサービスつなぐ 河和田町4126-224 279-0475 〇
36 かたくりケアセンターもくせい 河和田町4510-1 255-1818 〇 〇
37 つねずみ接骨院リハビリデイサービス 栗崎町1561-1 240-5885 〇 〇
38 デイサービスほっとミルク水戸 けやき台1-53-1 247-2979 〇
39 ご長寿くらぶ水戸けやき台デイサービスセンター けやき台2-51-4 246-6045 〇
40 デイサービスセンターもみじ館 鯉淵町2222-1 259-2280 〇 〇
41 デイサービス笑がお 鯉淵町6123-223 306-8699 〇 〇
42 ケアレジデンス水戸デイサービスセンター五軒町 五軒町3-4-7 300-5120 〇 〇
43 デイサービスふたば 小林町1199-123 350-4801 〇
44 デイサービスはな・はな 小吹町705-8 306-8877 〇 〇
45 デイホーム花音 小吹町2327-1 305-5265 〇 〇
46 みと東部デイサービスセンター 酒門町1177-3 350-6100 〇 〇
47 はぎの郷デイサービスセンター 酒門町2946-3 291-7780 〇 〇
48 デイサロン欅倶楽部 酒門町3158 350-2055 〇 〇
49 デイサービスセンター・リビング 酒門町3248 304-6884 〇 〇

50 フロイデ総合在宅SC水戸けやき台
小規模デイサービスつどいの家 酒門町3282-6 291-3311 〇 〇

51 フロイデ総合在宅サポートセンター
水戸けやき台 酒門町3283-1 304-1515 〇 〇

52 デイサービスセンターさかど 酒門町4231-2 246-1113 〇 〇
53 育心園 酒門町4280-2 247-5151 〇
54 デイサービスセンターアクティブハートさかど 酒門町4390 248-5511 〇 〇
55 通所介護センターグリーンハウスみと 塩崎町3503 240-5580 〇 〇
56 デイサービスあすか 島田町3403-1 266-3337 〇 〇
57 デイサービスハートライフ城東 城東3-2-23 291-3303 〇 〇

58 デイサービスセンター和敬 城東3-5-8
城東ロイヤルハイツ106号 350-9328 〇 〇

59 デイサービスここいち水戸城東 城東4-4-6 246-5177 〇 〇
60 さんてぷらす 新荘3-8-10 357-2860 〇 〇
61 助川接骨院機能訓練特化型デイサービス 末広町1-4-11 233-9275 〇 〇
62 聖孝園千波デイサービスセンター 千波町254-1 350-7111 〇 〇
63 おさえんデイセンター 千波町369-8 246-5007 〇 〇
64 デイサロン千波山 千波町508-63 305-1888 〇 〇
65 リハビリ専門デイサービスたんぽぽ 千波町1264-5 291-3225 〇 〇
66 デイサービス野ばら千波みどり館 千波町1384-７ 306-7742 〇
67 ジョイリハ千波緑岡 千波町1799-5 244-4066 〇 〇
68 山水苑デイサービス千波 千波町2331-1 297-2321 〇 〇
69 デイサービス桜香 千波町2776-16 353-8386 〇 〇
70 デイサービスセンター悠壽大工町 大工町2-6-24 297-5755 〇 〇
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№ 事業所名 所在地 電話番号 介護 地域密着 総合
71 ツクイ・サンフォレスト水戸 中央2-6-32 303-3151 〇 〇
72 デイサービス東野の家 東野町215-1 247-1551 〇 〇
73 デイサービスピースフル・ウッズ 東前町1165 306-7165 〇 〇
74 リハビリ専門デイサービスたんぽぽ内原店 中原町77 353-7121 〇 〇
75 デイサービスまごころの家赤塚 中丸町270 309-0056 〇
76 デイサービスセンターしゃらく 中丸町604-1 257-2565 〇 〇
77 アズハイム水戸デイサービスセンター 東原1-2-40 302-7150 〇 〇
78 デイサービスセンターもくせい 東原3-2-7 303-7373 〇 〇
79 デイサービスセンターアテンドハウス・ウエスト 東原3-2-12 303-2005 〇 〇
80 ケアステーションあさひ水戸赤塚 姫子2-692-1 257-3710 〇
81 通所介護事業所双葉陽だまり館 開江町7 306-7521 〇
82 リハビリデイサービスセンターはーとぴあ 開江町8 257-6001 〇 〇
83 デイホームローズガーデン 平須町957-3 350-1088 〇
84 デイホーム暖 平須町1075-2 297-9668 〇
85 リハビリ専門デイサービスたんぽぽ平須 平須町1368-10 303-8885 〇 〇
86 トゥルーケアDS縁 平須町1517-1 239-5701 〇 〇
87 デイサービスかりん 平須町1820-122 291-8961 〇
88 デイ藤が原 藤井町1117-1488 222-9988 〇 〇
89 渡里すずらん苑デイサービスセンター 堀町95 257-9555 〇 〇
90 デイサービスセンターさとのこハウス水戸堀町 堀町878-3 309-0058 〇 〇
91 ブルーミングケア心逢堀町 堀町883-1 297-1571 〇
92 デイサービスまごころの家水戸堀町 堀町920-1 309-1250 〇
93 デイサービスセンターDistage悠壽 堀町1075-11 353-7522 〇 〇
94 デイサービス野ばら堀町館 堀町1147-125 353-8951 〇
95 デイサービスセンター長生園 堀町1185 251-5345 〇 〇
96 種村デイサービス 堀町2294-10 350-5350 〇 〇
97 さくらさくら 本町1-9-31 350-5550 〇 〇
98 デイサービスセンターフォレストヴィラ水戸 全隈町1256-7 253-6551 〇 〇
99 心の里デイサービスセンター 松が丘1-5-10 233-7556 〇
100 デイサービスわくわく 松が丘2-1-2 291-7700 〇
101 フィットネスデイ樹樹 見川4-447-1 303-6234 〇 〇
102 あおぞらデイサービス水戸 見川5-1250-6 252-0838 〇
103 デイ緑岡 見川町1820-17 243-7709 〇 〇
104 明日葉ケアセンター 見川町2131-1303 305-6911 〇 〇
105 デイサービス水戸桑林 見川町2537-2 243-3335 〇 〇
106 聖孝園南町デイサービスセンター 南町3-4-2 306-8533 〇 〇
107 水戸ケアセンターそよ風 見和1-298-9 309-1281 〇 〇
108 ジョリテラス 見和2-191-1 303-5152 〇 〇
109 ケアレジデンス水戸デイサービスセンター元吉田館 元吉田町223 309-3301 〇 〇
110 デイサービスまごころの家水戸駅南 元吉田町575-1 239-5820 〇
111 聖愛園元吉田デイサービスセンター 元吉田町894-16 353-6100 〇 〇
112 日々トレはると水戸元吉田 元吉田町1097-15 239-5451 〇 〇
113 ケアパートナー水戸 元吉田町1388-1 350-2400 〇
114 デイホームMYSA 元吉田町2795-2 350-3531 〇
115 コミュニティガーデン百合が丘 百合が丘町814-524 304-5321 〇 〇
116 通所介護事業所ユーアイの家 吉沼町1839-1 222-1822 〇 〇
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№ 事業所名 所在地 電話番号 介護 地域密着 総合
117 ユーアイファクトリー 吉沼町1843-1 350-9202 〇
118 デイサービス百合が丘 六反田町1000-2 306-8761 〇 〇
119 デイサービスまごころの家水戸若宮 若宮2-5-31 306-6700 〇

№ 事業所名 所在地 電話番号 介護 予防
1 医療法人弘寿会石島整形外科医院 青柳町505 221-4821 〇 〇
2 国家公務員共済組合連合会水府病院 赤塚1-1 309-5000 〇 〇
3 介護老人保健施設つまさと 有賀町2228 259-7677 〇 〇
4 介護老人保健施設こすもぴあ 石川4-4027 252-4777 〇 〇
5 介護老人保健施設はぁもにか 石川4-4039-26 254-5777 〇 〇
6 介護老人保健施設大串の里 大串町584-1 269-6477 〇 〇
7 介護老人保健施設つねずみ 大場町2-14 247-6250 〇 〇
8 介護老人保健施設くるみ館 河和田町3335-1 255-4774 〇 〇
9 介護老人保健施設ナーシングホームかたくり 河和田町4516-1 255-5222 〇 〇
10 志村病院 五軒町1-5-11 221-2181 〇 〇
11 大場内科クリニック 酒門町275-3 080-2210-2481 〇 〇
12 秋山整形外科医院 柵町3-2-57 300-7272 〇 〇
13 茨城保健生活協同組合城南病院 城南3-15-17 221-3829 〇 〇
14 山本整形外科医院 千波町478-3 241-2020 〇 〇
15 医療法人社団北水会北水会記念病院 東原3-2-1 303-7710 〇 〇
16 介護老人保健施設はなみずき 東原3-2-8 303-3501 〇 〇
17 フロイデ水戸堀町デイケアセンター 堀町967-1 353-8102 〇 〇
18 介護老人保健施設みがわ 見川町2131-105 305-6868 〇 〇
19 介護老人保健施設ひまわり水戸 百合が丘町814-477 240-1007 〇 〇
20 介護老人保健施設葵の園・水戸中央 米沢町608-1 277-8080 〇 〇
21 介護老人保健施設渡里の里 渡里町285-1 353-6300 〇 〇

通所リハビリテーション
介護予防通所リハビリテーション

※介護欄に〇印がある事業所は，介護サービスの通所リハビリテーションを行っています。
※予防欄に〇印がある事業所は，介護予防サービスの介護予防通所リハビリテーションを行っています。

№ 事業所名 所在地 電話番号 介護 予防
1 特別養護老人ホームライフピア青柳 青柳町3796 224-5855 〇 〇
2 特別養護老人ホーム祐功の館 飯島町1308-1 353-7011 〇 〇
3 ショートステイかたくりの郷 大塚町1763-12 297-5220 〇 〇
4 特別養護老人ホームかさはら 笠原町75-3 243-3715 〇 〇
5 ショートステイ安住野 笠原町645-1 244-4165 〇 〇
6 あずみ苑水戸 河和田2-21-3 251-1110 〇 〇
7 短期入所生活介護事業所桜川陽だまり館 河和田町58 257-7011 〇 〇
8 特別養護老人ホームライフピア河和田 河和田町4126-201 257-6411 〇 〇

短期入所生活介護
介護予防短期入所生活介護

※介護欄に〇印がある事業所は，介護サービスの短期入所生活介護を行っています。
※予防欄に〇印がある事業所は，介護予防サービスの介護予防短期入所生活介護を行っています。
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№ 事業所名 所在地 電話番号 介護 予防
1 医療法人弘寿会石島整形外科医院 青柳町505 221-4821 〇 〇
2 介護老人保健施設つまさと 有賀町2228 259-7677 〇 〇
3 介護老人保健施設こすもぴあ 石川4-4027 252-4777 〇 〇
4 介護老人保健施設はぁもにか 石川4-4039-26 254-5777 〇 〇
5 介護老人保健施設大串の里 大串町584-1 269-6477 〇 〇
6 介護老人保健施設つねずみ 大場町2-14 247-6250 〇 〇
7 介護老人保健施設くるみ館 河和田町3335-1 255-4774 〇 〇
8 介護老人保健施設ナーシングホームかたくり 河和田町4516-1 255-5222 〇 〇
9 介護老人保健施設はなみずき 東原3-2-8 303-3501 〇 〇
10 介護老人保健施設みがわ 見川町2131-105 305-6868 〇 〇
11 介護老人保健施設しもいち 柳町2-10-11 231-2341 〇 〇
12 介護老人保健施設ひまわり水戸 百合が丘町814-477 240-1007 〇 〇
13 介護老人保健施設葵の園・水戸中央 米沢町608-1 277-8080 〇 〇
14 介護老人保健施設渡里の里 渡里町285-1 353-6300 〇 〇

短期入所療養介護
介護予防短期入所療養介護

※介護欄に〇印がある事業所は，介護サービスの短期入所療養介護を行っています。
※予防欄に〇印がある事業所は，介護予防サービスの介護予防短期入所療養介護を行っています。

№ 事業所名 所在地 電話番号 介護 予防
9 特別養護老人ホームあいおんの里水戸 河和田町4422-1 291-3610 〇 〇
10 かたくりステイさざんか 河和田町4516-1 255-5222 〇 〇
11 特別養護老人ホームもみじ館 鯉淵町2222-1 259-9295 〇 〇
12 特別養護老人ホーム森の家ひらす 小吹町702-1 240-3155 〇
13 特別養護老人ホームヴィレッジみと 小吹町2053-36 243-6008 〇 〇
14 特別養護老人ホームヴィレッジみと桜ノ牧館 小吹町2053-64 291-7150 〇 〇
15 みと東部特別養護老人ホーム 酒門町1177-3 350-6100 〇 〇
16 特別養護老人ホームはぎの郷 酒門町2946-3 291-7780 〇 〇
17 特別養護老人ホーム欅倶楽部 酒門町3158 350-2055 〇 〇
18 特別養護老人ホームアクティブハートさかど 酒門町4390 248-5511 〇 〇
19 介護老人福祉施設グリーンハウスみと 塩崎町3503 240-5580 〇 〇
20 ショートステイあんじゅ 島田町3403-1 266-0123 〇 〇
21 ショートステイ東野の家 東野町215-1 247-1551 〇 〇
22 特別養護老人ホームもくせい 東原3-2-7 303-7373 〇 〇
23 短期入所生活介護事業所双葉陽だまり館 開江町7 306-7521 〇 〇
24 ショート藤が原 藤井町1117-1488 222-9988 〇 〇
25 渡里すずらん苑ショートステイ 堀町95 257-9555 〇 〇
26 長生園 堀町1185 251-5345 〇 〇
27 特別養護老人ホームフォレストヴィラ水戸 全隈町1256-7 253-6551 〇 〇
28 ショートステイ梅寿園 見川町1820-10 243-5322 〇 〇
29 明日葉ケアセンター 見川町2131-1303 305-6911 〇 〇
30 特別養護老人ホーム愛友園 緑町3-9-35 221-6157 〇 〇
31 ケアレジデンス水戸元吉田館 元吉田町223 309-3301 〇 〇
32 短期入所生活介護ユーアイの家 吉沼町1839-1 222-1822 〇 〇
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№ 事業所名 所在地 電話番号 介護 予防
1 株式会社ヤマシタ茨城営業所 青柳町4262-2 231-2001 〇 〇
2 株式会社栗原医療器械店水戸支店 石川2-4090-1 251-2161 〇 〇
3 レンタルヘルパーコール 笠原町1375-1 239-5377 〇 〇
4 株式会社ミカ 河和田町3330-10 254-1981 〇 〇
5 にこにこ福祉サービス 小林町1186-113 259-0259 〇 〇
6 有限会社ヨシフク 酒門町1437-3 248-5307 〇 〇

7 かすみウェルフェアサービス 酒門町1828
ドミール・サカドA棟102号 239-5456 〇 〇

8 パナソニックエイジフリーショップ水戸 酒門町3301-2 350-7102 〇 〇
9 だんらん 城南1-3-32 246-6006 〇 〇
10 ソネット水戸 白梅4-1-35 302-4165 〇 〇
11 ミサキ介護サービス 住吉町78-12 248-0734 〇 〇
12 株式会社キガ水戸営業所 住吉町230-8 304-5231 〇 〇
13 福介 根本1-314-1 291-7187 〇 〇
14 有限会社ロイエル商会 平須町1828-254 244-9531 〇 〇
15 ライフ緑岡 見川町1820-17 244-6363 〇 〇
16 株式会社日本ドライ介護用品のスマイル水戸営業所 見川町2131-318 305-5031 〇 〇
17 フランスベッド株式会社メディカル茨城営業所 見川町2131-992 305-5861 〇 〇
18 ダスキンヘルスレント水戸ステーション 元吉田町1311 248-0275 〇 〇
19 有限会社ケアショップケーアンドエム 元吉田町1596-1 240-0235 〇 〇
20 株式会社ロングライフ 谷津町1-8 257-2345 〇 〇

福祉用具貸与

特定福祉用具購入

介護予防福祉用具貸与

特定介護予防福祉用具購入

※介護欄に〇印がある事業所は，介護サービスの福祉用具貸与を行っています。
※予防欄に〇印がある事業所は，介護予防サービスの介護予防福祉用具貸与を行っています。

№ 事業所名 所在地 電話番号 介護 予防
1 株式会社ヤマシタ茨城営業所 青柳町4262-2 231-2001 〇 〇
2 株式会社栗原医療器械店水戸支店 石川2-4090-1 251-2161 〇 〇
3 レンタルヘルパーコール 笠原町1375-1 239-5377 〇 〇
4 株式会社ミカ 河和田町3330-10 254-1981 〇 〇
5 にこにこ福祉サービス 小林町1186-113 259-0259 〇 〇
6 有限会社ヨシフク 酒門町1437-3 248-5307 〇 〇

7 かすみウェルフェアサービス 酒門町1828
ドミール・サカドA棟102号 239-5456 〇 〇

8 パナソニックエイジフリーショップ水戸 酒門町3301-2 350-7102 〇 〇
9 だんらん 城南1-3-32 246-6006 〇 〇
10 ソネット水戸 白梅4-1-35 302-4165 〇 〇
11 ミサキ介護サービス 住吉町78-12 248-0734 〇 〇
12 株式会社キガ水戸営業所 住吉町230-8 304-5231 〇 〇

※介護欄に〇印がある事業所は，介護サービスの特定福祉用具販売を行っています。
※予防欄に〇印がある事業所は，介護予防サービスの特定介護予防福祉用具販売を行っています。
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特定施設入居者生活介護
介護予防特定施設入居者生活介護

№ 事業所名 所在地 電話番号 介護 予防
1 べるびー水戸 赤塚1-1　ミオスビル3階 309-0770 〇 〇
2 ケアレジデンス水戸本館 大塚町1661 252-6615 〇 〇
3 ケアレジデンス水戸新館 大塚町1741 255-3336 〇 〇
4 しまナーシングホームガーデン 河和田町3461 297-8120 〇 〇
5 コンフォルト水戸 新荘3-8-18 302-1135 〇 〇
6 しまナーシングホーム平須 平須町1416 305-5800 〇 〇
7 介護付有料老人ホームモデスティア水戸 平須町2205 244-1110 〇 〇
8 はぴね水戸 堀町915-1 257-1780 〇 〇
9 介護付有料老人ホームローズヴィラ水戸 堀町1444-1 254-8111 〇 〇
10 やすらぎ梅寿園 見川町1820-17 241-1210 〇 〇
11 ケアレジデンス水戸元吉田館 元吉田町223 309-3301 〇 〇

※介護欄に〇印がある事業所は，介護サービスの特定施設入居者生活介護を行っています。
※予防欄に〇印がある事業所は，介護予防サービスの介護予防特定施設入居者生活介護を行っています。

№ 事業所名 所在地 電話番号 介護 予防
13 福介 根本1-314-1 291-7187 〇 〇
14 有限会社ロイエル商会 平須町1828-254 244-9531 〇 〇
15 ライフ緑岡 見川町1820-17 244-6363 〇 〇
16 株式会社日本ドライ介護用品のスマイル水戸営業所 見川町2131-318 305-5031 〇 〇
17 フランスベッド株式会社メディカル茨城営業所 見川町2131-992 305-5861 〇 〇
18 ダスキンヘルスレント水戸ステーション 元吉田町1311 248-0275 〇 〇
19 有限会社ケアショップケーアンドエム 元吉田町1596-1 240-0235 〇 〇
20 株式会社ロングライフ 谷津町1-8 257-2345 〇 〇

（有料老人ホーム）

定期巡回・随時対応型訪問介護看護

夜間対応型訪問介護

№ 事業所名 所在地 電話番号
1 ゆりかご☆いんくる 飯富町3467-1 229-7562
2 ナザレ園サポート24水戸 石川1-3829-3 306-6081
3 定期巡回ステーションけやき 酒門町4231-2 306-6151
4 フロイデみと定期巡回サービス 堀町967-1 353-8115

№ 事業所名 所在地 電話番号
1 ゆりかご☆ナイト 飯富町3467-1 229-7562
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№ 事業所名 所在地 電話番号 介護 予防
1 小規模多機能型居宅介護施設「かさはら」 笠原町355-5 305-3233 〇 〇
2 小規模多機能型居宅介護コンフォルト緑岡 笠原町1361-2 305-5203 〇 〇

3 フロイデ総合在宅サポートセンター
水戸河和田 河和田町2893 257-1755 〇 〇

4 フロイデ総合在宅サポートセンター
水戸けやき台 酒門町3283-1 304-1515 〇 〇

5 小規模多機能型居宅介護コンフォルト西原 西原2-2-33 291-5551 〇 〇
6 セントケア水戸千波 元吉田町236-16 304-5028 〇 〇

№ 事業所名 所在地 電話番号 介護 予防
1 デイホームお母さんの家 小吹町2297-19 305-6625 〇 〇

小規模多機能型居宅介護

認知症対応型通所介護

介護予防小規模多機能型居宅介護

介護予防認知症対応型通所介護

※介護欄に〇印がある事業所は，介護サービスの小規模多機能型居宅介護を行っています。
※予防欄に〇印がある事業所は，介護予防サービスの介護予防小規模多機能型居宅介護を行っています。

※介護欄に〇印がある事業所は，介護サービスの認知症対応型通所介護を行っています。
※予防欄に〇印がある事業所は，介護予防サービスの介護予防認知症対応型通所介護を行っています。

№ 事業所名 所在地 電話番号 介護 予防
1 グループホームぐるんぱの杜 大串町116-4 240-5678 〇 〇
2 グループホームいっしん館水戸 大塚町1612-14 253-6547 〇 〇
3 グループホームむくげ 笠原町358-2 305-5666 〇 〇
4 トゥルーケアGHいちご 笠原町1614-9 305-3077 〇 〇
5 トゥルーケアGHばなな 河和田町4433-40 257-6100 〇 〇
6 グループホームかたくり 河和田町4517-1 309-5622 〇 〇
7 グループホームうちはら 鯉淵町4708-41 259-0577 〇 〇
8 グループホームなのはな 鯉淵町4708-41 257-0601 〇 〇
9 グループホームひかり 小吹町267-43 240-3511 〇 〇
10 グループホーム暖 小吹町267-87 244-0022 〇 〇
11 グループホーム小吹ケアセンター 小吹町710-1 305-6800 〇 〇
12 グループホームお母さんの家 小吹町2297-17 241-6610 〇 〇
13 グループホームすみれ 小吹町3135-1 305-5010 〇 〇
14 ケアホーム日なた家 酒門町1739 304-6677 〇 〇
15 グループホームあすなろ 島田町3403-1 267-7301 〇 〇
16 グループホームいっしん館内原 杉崎町195-1 257-5580 〇 〇
17 アサミ園 住吉町60 247-0549 〇 〇
18 グループホームハイジの丘 住吉町302-1 247-2448 〇 〇

認知症対応型共同生活介護
介護予防認知症対応型共同生活介護

※介護欄に〇印がある事業所は，介護サービスの認知症対応型共同生活介護を行っています。
※予防欄に〇印がある事業所は，介護予防サービスの介護予防認知症対応型共同生活介護を行っています。
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№ 事業所名 所在地 電話番号 介護 予防
19 グループホームすばる 東野町96-5 246-1105 〇 〇
20 グループホームしゃらく 中丸町604-1 257-2565 〇 〇
21 いろり端水戸 開江町8 257-6666 〇 〇
22 トゥルーケアGHメロン 平戸町380-1 264-5111 〇 〇
23 グループホーム堀安の舎 堀町1319 255-6541 〇 〇
24 グループホームあしたば 見川町2131-1303 305-6914 〇 〇
25 水戸ケアセンターそよ風 見和1-298-9 309-1281 〇 〇
26 グループホームゆう 元石川町2523 247-3177 〇 〇
27 グループホームハイブリッジ 米沢町98-1 304-0190 〇 〇

地域密着型介護老人福祉施設入所者生活介護

看護小規模多機能型居宅介護

介護老人福祉施設

№ 事業所名 所在地 電話番号
1 地域密着型特別養護老人ホームもみじ館 鯉淵町2222-1 259-9295
2 特別養護老人ホームフォレストヴィラ水戸 全隈町1256-7 253-6551

№ 事業所名 所在地 電話番号
1 看護小規模多機能型居宅介護事業所そらいろ 住吉町57-2 246-5680
2 みと南部ケアセンター 平須町2-72 305-3223
3 フロイデ看護小規模多機能ホーム水戸堀町 堀町967-1 353-8222
4 フレアス看護小規模多機能水戸 堀町1810-1 350-3550

5 公益社団法人茨城県看護協会
看護小規模多機能型居宅介護事業所絆 緑町3-5-40 303-2950

6 セントケア看護小規模水戸千波 元吉田町236-18 304-2699

№ 事業所名 所在地 電話番号
1 特別養護老人ホームライフピア青柳 青柳町3796 224-5855
2 特別養護老人ホーム祐功の館 飯島町1308-1 353-7011
3 特別養護老人ホームかたくりの郷 大塚町1763-12 297-5220
4 特別養護老人ホームかさはら 笠原町75-3 243-3715
5 特別養護老人ホーム桜川陽だまり館 河和田町58 257-7011
6 特別養護老人ホームライフピア河和田 河和田町4126-201 257-6411
7 特別養護老人ホームあいおんの里水戸 河和田町4422-1 291-3610
8 特別養護老人ホームもみじ館 鯉淵町2222-1 259-9295
9 特別養護老人ホーム森の家ひらす 小吹町702-1 240-3155
10 特別養護老人ホームヴィレッジみと 小吹町2053-36 243-6008
11 特別養護老人ホームヴィレッジみと桜ノ牧館 小吹町2053-64 291-7150
12 みと東部特別養護老人ホーム 酒門町1177-3 350-6100
13 特別養護老人ホームはぎの郷 酒門町2946-3 291-7780
14 特別養護老人ホーム欅倶楽部 酒門町3158 350-2055
15 特別養護老人ホームアクティブハートさかど本館 酒門町4390 248-5511
16 特別養護老人ホームアクティブハートさかど新館 酒門町4390 248-5511
17 介護老人福祉施設グリーンハウスみと 塩崎町3503 240-5580

▲

P10

▲

P10

▲

P10

付
　
録

83



№ 事業所名 所在地 電話番号
18 特別養護老人ホーム東野の家 東野町215-1 247-1551
19 特別養護老人ホームもくせい 東原3-2-7 303-7373
20 特別養護老人ホーム双葉陽だまり館 開江町7 306-7521
21 ケアステーション藤が原 藤井町1117-1488 222-9988
22 特別養護老人ホーム渡里すずらん苑 堀町95 257-9555
23 特別養護老人ホーム渡里すずらん苑クローバー館 堀町95 257-9555
24 介護老人福祉施設長生園 堀町1185 251-5345
25 特別養護老人ホームフォレストヴィラ水戸 全隈町1256-7 253-6551
26 指定介護老人福祉施設ケアステーション梅寿園 見川町1820-10 243-5322
27 特別養護老人ホーム愛友園 緑町3-9-35 221-6157
28 特別養護老人ホームユーアイの家 吉沼町1839-1 222-1822

介護老人保健施設
№ 事業所名 所在地 電話番号
1 介護老人保健施設つまさと 有賀町2228 259-7677
2 介護老人保健施設こすもぴあ 石川4-4027 252-4777
3 介護老人保健施設はぁもにか 石川4-4039-26 254-5777
4 介護老人保健施設大串の里 大串町584-1 269-6477
5 介護老人保健施設つねずみ 大場町2-14 247-6250
6 介護老人保健施設くるみ館 河和田町3335-1 255-4774
7 介護老人保健施設ナーシングホームかたくり 河和田町4516-1 255-5222
8 介護老人保健施設はなみずき 東原3-2-8 303-3501
9 介護老人保健施設みがわ 見川町2131-105 305-6868
10 介護老人保健施設しもいち 柳町2-10-11 231-2341
11 介護老人保健施設ひまわり水戸 百合が丘町814-477 240-1007
12 介護老人保健施設葵の園・水戸中央 米沢町608-1 277-8080
13 介護老人保健施設渡里の里 渡里町285-1 353-6300
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